
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.641, de 20 de fevereiro de 2020, quinta-feira, suplemento. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 1 

 

 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.641, de 20 de fevereiro de 2020, quinta-feira, suplemento. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 2 

 

 

 
PORTARIA Nº 25.464, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO  a Decisão do Pleno do CMDCA, registrada em Ata nº 002/2020, 

fundamentada nas regras do Edital 001/2019, que rege o Processo de escolha em data unificada 

do membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023, especificamente no item nove, 

inciso XIV, onde estabelece que “verificado, a qualquer tempo, o descumprimento de qualquer 

dos quesitos mencionados neste artigo, a inscrição do candidato, ainda que deferido, e todos os 

atos decorrentes, inclusive nomeação, serão cancelados.   

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1o Suprime do anexo I da Portaria nº 25.258, de 16 de janeiro de 2020, que passa a vigorar 

com o seguinte teor: 

 

“Art. 1o Nomear os Servidores Públicos Municipais para o cargo em comissão de 

Conselheiros Tutelares, lotados na Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social, conforme anexo I que é parte integrante desta Portaria.   

SUPRIMIDO 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/02/2020. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de fevereiro de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

___________________________________________________________________________ 

JUVENILDO BATISTA 

DE SOUZA 

CONSELHEIRO 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO II – VILA 

OPERÁRIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.641, de 20 de fevereiro de 2020, quinta-feira, suplemento. 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT 3 

 

 

PORTARIA Nº 25.466, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.  

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear KATIA ANA MOREIRA no cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, lotada na 

Região II – Vila Operária, do município de Rondonópolis-MT, eleita no processo de escolha em 

data unificada, nos termos as Lei nº 6.796, de 14 de agosto de 2011 e suas alterações, para o 

quadriênio de 2020/2023. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/02/2020. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 17 de fevereiro de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2020-02-28T10:32:24-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




